

Naturvårdsenheten - Naturskydd  
Carina Nordlander  
Direkt 010-225 03 53  
[carina.nordlander@lansstyrelsen.se](mailto:carina.nordlander@lansstyrelsen.se)

Miljö- och energidepartementet

## Remiss angående redovisning från Statens jordbruksverk och naturvårdsverket av regeringsuppdrag på förslag om förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott samt remiss av EU:s handlingsplan mot illegal handel

### Yttrande

*Angående förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott* har Länsstyrelsen i Dalarna följande synpunkter:

De båda verken har tagit fram förslag till ändringar i lagstiftningen t.ex.

- Äggsamlingar: vad gäller införande av förbud mot innehav av äggsamlingar. Länsstyrelsen anser att detta förslag är bra, men det behöver preciseras vad som händer med befintliga äggsamlingar, ska de få något slags tillstånd?
- Ett nationellt register över CITES A- och B-listade levande djur samt märkningskrav kräver en omfattande administration av den myndighet som ska hålla registret.

De här ovan redovisade och övriga nya ändringar i lagstiftningen kommer att kräva en hel del mertid för handläggning/administration hos Länsstyrelsen. Länsstyrelsen har redan idag nästan obefintlig eller mycket liten andel tillsyn vad gäller artskyddsfrågor. Länsstyrelsen tillämpar en strikt prioritering mellan vilka uppgifter som genomförs och hur/i vilken grad de genomförs. I remissen står också på sid 24 att angående behovet av genomförd tillsyn och faktisk genomförd tillsyn så är det en stor skillnad i uppskattad tid mellan dessa. Därför vill Länsstyrelsen uppmärksamma departementet om att extra tilldelade medel till myndigheterna är nödvändigt om dessa lagändringar genomförs.

*Angående EU:s handlingsplan* har länsstyrelsen följande synpunkter:

Det är viktigt att alla myndigheter som behöver samarbeta i de här frågorna verkligen ställer upp och hjälper varandra. Det är önskvärt att Jordbruksverket och Naturvårdsverket ger ut riktlinjer om hur samarbetet ska fungera rent praktiskt samt att det fungerar lika över landet såväl som internationellt. Det är ett omfattande handlingsprogram som tagits fram, det kommer att krävas mycket av myndigheterna för att leva upp till detta åtagande. Länsstyrelsen anser att det kommer att krävas stora resurser för att kunna genomföra detta i praktiken och yrkar på att extra medel tilldelas myndigheten.



Jonas Bergman  
*T.f. enhetschef*



Carina Nordlander  
*Naturvårdshandläggare*